
PROFESINIO ORIENTAVIMO VEIKLŲ ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖJE ATASKAITA UŽ 2021 - 2022 M.M. 

1. 2021 – 2022 m.m. vyko:  

- 2021-10-27 seminaras mokytojams ,,Kaip padėti mokiniui pasiruošti sėkmingam startui į darbo rinką?“; 

- 2022 m. gegužės 19 d. dalyvauta nuotoliniame renginyje „Vertybių kortelės – metodinė priemonė darbui su 8 – 12 kl. mokiniais – 

konsultacijoms individualiai ir grupėse“. 

- 2021-12-01 pasitarimas UK darbo grupių nariams mokyklose Karjeros orientavimas su Spotiself įrankiu; 

- dalyvauta 3 viešosiose konsultacijose dėl profesinio orientavimo sistemos tobulinimo ir 2 respublikinėse konferencijose UK klausimais, kuriuos organizavo 
ŠMSM ;  

- 2021 -2022 m. m.  organizuoti 3 metodiniai pasitarimai UK veiklos klausimais, kuriuose dalyvavo 24 dalyviai ( 2021-09-19; 2021-10-19; 2022-02-17),  

2. 5 švietimo įstaigos parengė metų UK veiklos planus ir veiklų ataskaitas už 2021 - 2022 m. m. 

Mokinių ugdymo karjerai veiklos: 

- mokinių ugdymo karjerai veiklos buvo vykdomos integruojant UK veiklas dalyko pamokose: dažniausiai integruojama į dorinio ugdymo, meninį ir 
technologinį ugdymą, užsienio kalbų dalykus. Elektrėnų „versmės“ gimnazijoje I pusmetį įgyvendinta „Ūkio šakų“ programa I -ose gimnazinėse 
klasėse. Vievio gimnazijoje – „laiko ir energijos valdymas. Laiko vidinės energijos resursų įrankiai programa, „Archeologo profesija“, 
„Prezidento institucija“; 

- klasės valandėlių metu vyko savanorystės, streso įveikos paskaitos, karjeros minčių žemėlapių kūrimo ir kitos veiklos; 

- „Karjeros savaitė“ ar netradicinės veiklos dienos renginiuose, kuriuose vyko kūrybiniai projektai UK tema („Profesijų miestelis“) ; 

- ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei, pažintinei veiklai; 

- Mokinių rengimas karjeros pažinimo konkursui. Tarptautinis kūrybinių darbų konkursas „Profesijų kilmė“, dalyvavo 3 Vievio gimnazijos 

mokiniai; 

Profesinio informavimo veiklos: 

- Įvairių temų paskaitos mokiniams, tėvų informavimo renginiai, motyvaciniai praktikumai „Atėjo laikas planuoti karjerą“, „Savo ateities 

beieškant“, „Sėkmės istorija“ su lektoriais L. Pečkaičiu, A. Lašu, VU medicinos fakulteto savanore S. Petrauskaite. ir kt.; 

- Dalyvavimas „Studijų mugė 2022“ renginyje; 

- seminaruose „Kaip padėti mokiniui pasirinkti profesiją“, lektorius G. Sarafinas. Tarptautinės įdarbinimo agentūros Simplika renginys tema 
„Pirmasis darbas – kaip atkreipti darbdavio dėmesį?“; 

- piešinių konkursuose „Mano svajonių profesija“, „kas aš esu?“; 



- Swedbank nuotolinė pamoka „Mokonomika - integruota ugdymo karjerai, pilietiškumo, finansinio raštingumo, ekologinės savimonės, tvarumo 
įgūdžių, kūrybingumo ugdymo diena visoms klasėms; 

- Ugdymui karjerai skirtas kultūros paso renginys „Ateities architektūra: robotai Marse“ 1-6 klasių mokiniams ir kt; 

- Nuotolinis informacinis renginys „Stojimai į Lietuvos aukštąsias mokyklas per LAMA BPO sistemą. Ką svarbu žinoti?“; 

 

- pertraukų metu – pertraukos kitaip „Pasimatuok profesiją“. 

Profesinis individualus ir grupinis konsultavimas: 

-individualios konsultacijos karjeros vizijos, mokymosi plano pasirinkimo ar karjeros plano koregavimo klausimais; 

- atlikti savęs pažinimo ar karjeros interesų testai; 

Profesinis veiklinimas: 

-profesinis veiklinimas 5 – 12 klasių mokiniams vyko EPMC, patyriminiai vizitai Energetikos ir technologijų muziejuje, SEB banke, Vievio 
kepyklėlėje „TaiVeta“, Biržuose susipažino su gido ir vairuotojo ir renginių vedėjo profesijomis, Vievio žemės gelmių informaciniame centre, 

Lietuvos kariuomenės institucijose, Literatūros ir meno muziejuje, Elektrėnų PGT, Lukiškių kalėjime, Druskininkuose susipažino su skulptoriaus 
profesija, Elektrėnų policijos komisariate, Pasieniečių mokykloje, Medininkų pasienio poste; 

- išvyka į SMK festivalį „Vibelift 22“ 9-11 klasių mokiniams; 

- „Šok į tėvų klumpes“ veiklos Elektrėnų savivaldybės įmonėse, organizacijose. 

3. 5-ių švietimo įstaigų suvesti UK duomenų rodikliai UKSIS sistemoje. Pagal UKSIS duomenis 2021 – 2022 m. m. Elektrėnų savivaldybėje (5 švietimo 
įstaigose, kurios ugdo 5 – 12 klasių mokinius): 

-  674 mokiniai rengė arba atnaujino savo karjeros planus; 

- 414 mokinių, už mokyklos ribų gavo bent vieną profesinio orientavimo konsultaciją; 

- mokyklos ribose, individualių karjeros konsultacijų suteikė Elektrėnų „Versmės“ gimnazijoje – 278 mokiniai. PO paslaugų savo mokyklose gavo 643 
mokiniai 5 Elektrėnų savivaldybės mokyklose; 

- 4 švietimo įstaigos panaudojo 2294,4 eurus PO veikloms skirtų lėšų. Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazija PO veikloms skirtų lėšų nepanaudojo; 

- Elektrėnų „Versmės“ gimnazijoje, kol nebuvo įdarbinti karjeros specialistai projekte „Karjeros specialistų tinklo vystymas“, skyrė mokyklos darbuotojui 
0,04 etato dalies PO veikloms vykdyti; 

- bendras karjeros specialistų kvalifikacijai tobulinti panaudotų valandų skaičius – 44 val.; 

- mokinių ugdymo karjerai darbo grupėse 5 švietimo įstaigose dalyvavo 16 asmenų. 



Informaciją pateikė: Elektrėnų švietimo paslaugų centro metodininkė Ala Pupininkienė 

 


